

Todbjerg Leasing ApS under frivillig likvidation

Sintrupvej 21B, 8220 Brabrand

CVR-nr. 25 57 53 50



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 11. februar 2016.

Som dirigent:





Building a better
working world



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Todbjerg Leasing ApS under frivillig likvidation
Adresse, postnr., by	Sintrupvej 21B, 8220 Brabrand
CVR-nr.	25 57 53 50
Stiftet	3. august 2000
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
E-mail	todbjerg@todbjerg.dk
Telefon	86 24 32 00
Telefax	98 98 85 81
Likvidator	Jørgen Lading, likvidator
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Nordea Skt. Clemens Torv 2-6, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er busdrift, leasing af busser og anden dermed beslægtet virksomhed. Selskabets aktivitet er, jf. beslutning om solvent likvidation, afviklet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på -80.229 kr. mod -51.496 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 1.779.150 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret leaset busser til søsterselskabet Todbjerg City A/S.

Ved generalforsamlingsbeslutning den 14. januar 2016 besluttede selskabets ledelse at træde i frivillig likvidation. Inden beslutning om likvidation er foretaget overdragelse af leasede busser til søsterselskabet Todbjerg City A/S pr. 31. december 2015. Selskabet er herefter uden aktivitet.

Begivenheder efter balancedagen

Ved generalforsamlingsbeslutning den 14. januar 2016 besluttede selskabets ledelse at træde i frivillig likvidation. Ledelsen forventer, at likvidationen vil være gennemført senest sommeren 2016.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttotab	-37.919	-22.427
	Personaleomkostninger	-24.000	-72.000
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-70.492	-94.008
	Resultat af primær drift	-132.411	-188.435
2	Finansielle indtægter	71.638	151.950
3	Finansielle omkostninger	-16.902	-54.665
	Resultat før skat	-77.675	-91.150
4	Skat af årets resultat	-2.554	39.654
	Årets resultat	-80.229	-51.496
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-80.229	-51.496
		-80.229	-51.496

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	0	70.492
		0	70.492
	Finansielle anlægsaktiver		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.495.771
		0	2.495.771
	Anlægsaktiver i alt	0	2.566.263
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.008.748	884.880
	Andre tilgodehavender	0	1.314
		2.008.748	886.194
	Likvide beholdninger	598	397
	Omsætningsaktiver i alt	2.009.346	886.591
	AKTIVER I ALT	2.009.346	3.452.854
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	250.000	250.000
	Overført resultat	1.529.150	1.609.379
	Egenkapital i alt	1.779.150	1.859.379
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	180.780
	Hensatte forpligtelser i alt	0	180.780
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.801	15.501
	Gæld til tilknyttede virksomheder	214.395	1.397.194
		230.196	1.412.695
	Gældsforpligtelser i alt	230.196	1.412.695
	PASSIVER I ALT	2.009.346	3.452.854

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

7 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2014	250.000	1.660.875	1.910.875
Årets resultat	0	-51.496	-51.496
Egenkapital 1. januar 2015	250.000	1.609.379	1.859.379
Årets resultat	0	-80.229	-80.229
Egenkapital 31. december 2015	<u>250.000</u>	<u>1.529.150</u>	<u>1.779.150</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Todbjerg Leasing ApS under frivillig likvidation for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Leasingaftaler

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har overdraget alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) til leasingtager, indregnes i balancen som et tilgodehavende under finansielle anlægsaktiver med den andel, der er langfristet, og under omsætningsaktiver med den andel, der er kortfristet. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris, svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse.

Den indregnede værdi af leasingkontrakten nedskrives i takt med de modtagne afdrag. Leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen, som er indgået ved busudlejning, indregnes i resultatopgørelsen, hvis ydelsen til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Ved indgåelse af aftaler om finansiel leasing af aktiver indregnes et salg og et tilgodehavende svarende til nutidsværdien af leasingkontraktens pengestrømme med tillæg af en anslået ugaranteret restværdi af aktivet ved udløb af leasingaftalen. Ved beregning af nutidsværdien anvendes den implicitte rente i leasingkontrakten. Modtagne leasingydelse indregnes dels som afdrag på leasingtilgodehavendet og dels som finansielle indtægter.

Bruttotab

Posterne nettoomsætning, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttotab (bruttofortjeneste).

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill 5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	71.637	151.948
Andre finansielle indtægter	1	2
	<u>71.638</u>	<u>151.950</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	16.902	54.665
	<u>16.902</u>	<u>54.665</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	183.334	26.049
Årets regulering af udskudt skat	-180.780	-65.703
	<u>2.554</u>	<u>-39.654</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2015		470.000
Kostpris 31. december 2015		470.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		399.508
Årets afskrivninger		70.492
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		470.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>0</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Todbjerg ApS, CVR. nr. 35 39 22 62, som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Nærtstående parter

Todbjerg Leasing ApS under frivillig likvidation' nærtstående parter omfatter følgende:

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Todbjerg ApS	Aarhus	Ved henvendelse til Todbjerg ApS